ΛΘ'. — ΘΕΟΔΟΣΙῶ ΜΟΝΑΖΟΝΤΙ (38).

Τι θαυμάζεις, ὅτι δι' ἐνὸς ἀμαρτίαν [καὶ μόνου,

³⁶ Mich. III, 10. ³⁷ Isa. LXVI, 3.

VARIAE LECTIONES ET NOTAE.

(35) Pro θυσίαν cod. Alt. θυσίας habet, aptius ad rationem syntaxis. Duo verba sequentia, ἀλλὰ ταύτην a codd. Vat. 649 et Alt. absunt; pro iis autem uterque habet ἦν ὡς θυόμενον, etc. Vers. 10 ambo iidem codd. non ὑπὸ Θεοῦ sed, ἐπὶ Θεοῦ legunt uti et vers. penult. pro ἐστηρημένους, ἐστερημένους. POSSIN.

(36) Τῆ τυράννου συνηθείᾳ. Billius vertit, principis consuetudine ac familiaritate. Sed multo melior est lectio cod. Bavar., τῆ τυράννου συνηθείᾳ. Eleganter et docte Isidorus συνηθειαν τύραννον dicit, ob vim ejus tyrannicam quam tametsi in alios obtinere soleat, tamen negat, quidquam potuisse in Maronem. De nullo principe hic sermo est, cui Maro familiaris fuerit. Quid, quod τύραννος pro principe in bonam partem hoc xvo. quo Isidorus scripsit, non fuerit in usu? Sic adjective τύραννον ἀπόγνωσιν, dixit Isidorus infra epist. 381, hujus libri 1; et τύραννον πόλιν Thucyd. lib. 1, et Aeschylus τύραννα σπήπτρα Prometheus. Alia tamen ratione div. Chrysostomus περὶ ἔθους legunt

A dio ac diligentia incumbere, ut justitiam in morbum prolapsam, imo, ut rectius loquar, jam extremos spiritus edentem, confirmes: ut justum tribunal tibi placidum ac benignum invenias: etiamsi nunc ipsius tibi laud crebro in mentem venit, immo dicæ videlicet rerum humanarum pompæ admiratione perculso.

12 XXXVII. — EUSEBIO EPISCOPO.

Condis quidem, ut aiunt, ecclesiam in Pelusio, machinis quidem ac molitionibus luculentam, sed improbis studiis et sacrarum electionum pretiis, et injuriis atque contumeliis, et tenuiorum oppressio-nibus, et pauperum sumptibus. Id quod nihil aliud est, quam ædificare Sion in sanguinibus, et Jerusalem in injustitiis. Deus porro sacrificio ex alienis bonis conflato nihil opus habet: verum illud, perinde atque eum, qui canem mactat, execrator. Quæ cum ita sint, et ædificare, et injuriam aliis inferre desine: ne aliqui domus illa te apud Deum prodai et convincat: ut quæ sublimis quidem et excelsa stet: verum ob ea mala, ex quibus exstructa mercedes a te expetat, ultionemque eorum, qui in-

XXXVIII. — MARONI.

Ad sacerdotes male viventes: quod illorum malitia Christi dispensationi detrahitur, cultusque sacer blasphematur.

Novam quandam ac prodigiosam feram te esse omnes dicunt, ut qui nec mensa demulcentis, nec amoris ac benevolentis vinculis comercearis, nec principis consuetudine ac familiaritate subigaris, tantamque altari contumeliam accersas. Aut igitur indomitam istam feritatem abjura, et pro bellua hominem te præbe; aut contumeliam, quæ Ecclesiæ inuritur, siste atque comprime, teipsum videlicet a tremendo sacrificio removens.

XXXIX. — THEODOSIO MONACHO.

Quid miraris ob unius ac solius peccatum univer-

tyranno, consuetudinem regi facit similem: videlicet quod consuetudo paulatim jus aliquod introducat, cum lex illico et præfracte velit, jubeat tyranni instar. De vi porro consuetudinis plurimæ auctorum exstant sententiæ: ex quibus illa cum primis nobilis, quæ altera natura esse perhibetur. RITT.

— Vers. 3 pro Τυράννου cod. Alt. habet Τυράννων. vers. seq. Iidem et Vat. 649 τοσαύτην pro τοιαύτην. Vers. 6 pro θηρίου cod. Alt. legit θηρός. Uterque autem Alt. et Vat. 649 post vocem ἄνθρωπος; addunt, τὴν θεῖαν εἰκόνα μὴ ψευδόμενος, quæ in editis non comparant. POSSIN.

(37) Τοιαύτην. B. cod. τοσαύτην legit, quomodo et interpret Billius vertit, tantam. RITT.

(38) In titulo, pro μονάζοντι cod. Alt. habet μοναχῶ Vers. 1 pro ὅτι, Alt. et Vat. 649 habent et, et post ἐνὸς addunt ἀνδρός. Vers. 7. iidem παραλαμβάνοντος in ἀπολαμβάνοντος mutant. et vers. 8 τοῦ ἀρχοντος in περὶ τὸν ἀρχοντα, denique vers. 9 ἐπισυν ἡγροεῖ in ἐκατόρει. POSSIN.

sam urbem flagris affici? quemadmodum etiam Davidis tempore contigisse non ignoras⁵³. Nam cum ob rerum copiam, florentemque statum, princeps insolenscit, ad ipsius morem et condemnationem subditi deprimuntur. Nec vero illi iniique castigantur: verum unusquisque actionis suæ præmia recipit; ac propter principis calculos divina longanimitate orhatur. Quamobrem ne episcopi, ut putat, Eusebii vitilis patronum te præbe; quod propter eum, et altare ministris, et civitas incolis careat. Nam qui temere ac sine iudicio indignum hominem elegerunt, digni sunt qui laborum suorum fructus edant⁵⁴, ut qui virtutem contempserint, atque improbitatem ita perspicuam elegerint.

XL. — TUBÆ MILITI.

In pace arma gestare minime decet, nec bellicum habitum in medio foro circumferre, nec in civitate cum ense versari; verum **13** et terrorem, et ejusmodi experimentum in bello adversus hostes exercere. Quare si bellico habitu delectaris, ac præconis voce celebrari, statuasque consequi cupis, ad exercitum, qui cum barbaris pugnat, te confer: ac non militiæ fugam pecuniis redimens, domique desidens, bellum illic debitum, hic tanquam per ludum adumbra.

XLI. — PHILIPPO MONACHO.

In monachum instabiliter viventem.

Leporem, meticulousum animal, et natura timidum, hoc perpeti aiunt, ut ex cubili in cubile subinde migret, propterea quod ad omnem motum et clamorem perturbetur. At non item monachum, qui fiduciam in Deo positam habere, ac Sion, tanquam montem, conscendisse debet. Quid igitur, pro eo quod Domino tuto inniti ac crucem religiosæ vitæ comitem habere debebas, loca subinde commutas, pinguiorem potius, ut videtur, mensam, quam firmiorem ac solidiorem eruditionem quaerens? Ac tibi, ni fallor, istud continget, ut omnibus Israelis urbibus, atque omnibus terræ recessibus, cum, hujusmodi ventre atque animi instituto, peragratis, Euripus quidam sis, omni nidoris ciborum vento circumactus, ac perpetua instabilitate laborans.